



الاهرام للسمسرة فى الاوراق المالية ش.م.م

تقرير الأداء اليومى

المؤشرات			
المؤشرات	القيمة	التغير اليومي	التغير السنوي
EGX 30	31855.12	0.67%	7.11%
EGX 70	9286.60	0.64%	14.04%
EGX 100	12702.37	0.75%	13.24%
رأس المال السوقي			
القيمة	التغير الشهري	التغير السنوي	
2,265,888,853,408 ج.م.	0.76%	4.43%	



الأهرام للسمسرة  
في الأوراق المالية  
**AL-AHRAM  
SECURITIES**

المفكرة الاقتصادية :

إجماليات التداول	الكمية	القيمة (جنيه)
الأسهل المقيدة	212	3,952,854,103
مرتفع ▲	122	2,929,164,772
منخفض ▼	58	917,731,181
لم تتغير	32	105,958,151
عدد العمليات :	108,204	

فئات المستثمرين			
الصفى	شراء ( بالمليون)	بيع ( بالمليون)	
مصريين	5,803,540,416	5,756,817,841	46,722,575
عرب	275,747,337	339,925,547	-64,178,210
أجانب	64,781,360	47,325,725	17,455,635
الأفراد	3,150,659,568	3,396,039,100	-245,379,532
المؤسسات	2,993,409,545	2,748,030,013	245,379,532

الأرقام تحتوي على تداول السندات والأسهل ، يشمل سوق الأوامر ولا يشمل سوق خارج المقصورة

بيانات الأسهم		
التغير%	سعر الاغلاق	الأكثر صعودا
20.00%	115.51	قناة السويس لتوطين التكنولوجيا
17.53%	1.13	حق اكتتاب شركة التوفيق للتأجير التمويلي - ايه.تي.ليس ٣
8.66%	30.86	بنك قطر الوطني
7.64%	3.10	أم بي للهندسة M.B
7.47%	29.78	مصر للفنادق
التغير%	سعر الاغلاق	الأكثر هبوطا
-5.52%	22.27	الاسكندرية للخدمات الطبية - المركز الطبى الجديد - الاسكندرية
-5.43%	0.70	الفاضة المصرية الكويتية
-5.10%	2.42	القاهرة للاسكان والتعمير
-4.76%	1.40	جو جرين للاستثمار الزراعى والتنمية
-4.74%	12.65	العبور للاستثمار العقارى

التوزيعات				
الشركة	رقم	التوزيع	نهاية الحق	الصفى
مصر لإنتاج الأسمدة - موبكو	17	١,٠٠ جنيه - قسط أول	4/5/2025	7/5/2025
		٢,٥٠ جنيه - قسط ثان		30/9/2025
المهندس للتأمين		٠,٤٢٨٥٧١٤٢٨٥ سهم لكل سهم	4/5/2025	5/5/2025
المصرية للأقمار الصناعية (نابل سات)	24	٠,٥٥ دولار	5/5/2025	8/5/2025
الهندسية المعمارية للإنشاء والتعمير "أيكون"	27	١,٢٥ جنيه	5/5/2025	8/5/2025
الملتقى العربي للاستثمارات	29	٠,١٤ جنيه	5/5/2025	8/5/2025
يوتوبيا للاستثمار العقارى والسياحى	13	٢,٠٠ جنيه	7/5/2025	12/5/2025

الجمعيات العمومية		
التاريخ	الجمعية	الشركة
28/4/2025	عادية	الغربية الاسلامية للتنمية العمرانية
28/4/2025	عادية	القاهرة للاسكان والتعمير
28/4/2025	عادية	العبور للاستثمار العقارى
28/4/2025	عادية وغير عادية	الاسماعيلية مصر للدواجن
28/4/2025	عادية	اسمنت سيناء
28/4/2025	عادية	سماد مصر (إيجيفرت)
28/4/2025	عادية وغير عادية	الاسماعيلية الجديدة للتطوير والتنمية العمرانية-شركة منقسمة
28/4/2025	عادية	جهدية للصناعات الغذائية
29/4/2025	عادية	العربية للأسمنت
29/4/2025	عادية وغير عادية	العائش من رمضان للصناعات الدوائية - راميدا
29/4/2025	عادية	جيتكس للاستثمارات التجارية والصناعية
30/4/2025	عادية وغير عادية	جولدن تكس للأصواف
30/4/2025	عادية وغير عادية	لوتس للتنمية والاستثمار الزراعى
30/4/2025	عادية	مينا للاستثمار السياحى والعقارى
30/4/2025	عادية	بلتون القابضة
5/5/2025	عادية	العربية لمنتجات الألبان أراب " ديري - باندا"
5/5/2025	عادية	بي إنفستمنتس القابضة
11/5/2025	عادية	أوراسكوم للتنمية مصر

27/4/2025

تنبيه هام

المعلومات التي تم الاعتماد عليها مأخوذة عن مصادر يعتقد في مصداقيتها وقت إعداد هذا التقرير ولا تعتبر أي بيانات بهذا التقرير توصية بالشراء أو البيع بأي حال من الأحوال للأسهم الواردة بهذا التقرير والشركة لا تتحمل أي مسئولية عن أي قرارات قد تتخذ بناء على المعلومات الواردة بهذا التقرير كما لا يحق نسخ أو طباعة أو إعادة نشر هذا التقرير دون الحصول على إذن كتابي مسبق من الشركة مع احتفاظ الشركة بكافة الحقوق الأدبية والقانونية

إدارة البحوث  
محمود هيكل  
روبرت لويس

Website: www.alahramsecurities.com

Mail : info@alahramsecurities.com

### تقرير تصفية شركة الحديد والصلب: مديونية كبار الموردين تتجاوز 6 مليارات جنيه

كشف تقرير مصفي شركة الحديد والصلب المصرية عن موقف مديونيات كبار الموردين وبلغت 5.9 مليار جنيه في 31 ديسمبر عام 2024 مقسمة ما بين 3.8 مليار جنيه للشركة المصرية للغازات الطبيعية (بتروتريد)، ومبلغ 1.8 مليار جنيه للشركة المصرية لنقل الكهرباء ومبلغ 147 مليون جنيه لشركة النصر لصناعة الكوك ومبلغ 250 مليون جنيه لشركة مياه القاهرة الكبرى، هذا بخلاف مستحقات الشركة القابضة للصناعات المعدنية البالغ قيمتها 1.4 مليار جنيه. ذكر التقرير أن شركة الحديد والصلب المصرية سددت منذ تصفيتهما في 30 مايو عام 2021 وحتى 31 ديسمبر عام 2024 التزامات بقيمة 2.2 مليار جنيه تعويضات و144 مليون جنيه و781 مليون جنيه للضرائب، و284 مليون جنيه للتأمينات وبلغ صافي الأصول غير المتداولة في 31 ديسمبر عام 2024 مبلغ 455 مليون جنيه مقارنة بمبلغ 831 مليون جنيه في تاريخ بدء التصفية في 31 مايو عام 2021 بانخفاض 376 مليون جنيه. ووفق التقرير بلغ إجمالي مصروفات شركة الحديد والصلب المصرية خلال الفترة من 1 يوليو عام 2024 وحتى 31 ديسمبر عام 2024 حوالي 52 مليون جنيه منها 23 مليون جنيه إجمالي الأجر وبلغ إجمالي الإيرادات 896 مليون جنيه وبلغ فائض التصفية خلال نفس الفترة مبلغ 844 مليون جنيه

**المصدر: اليوم السابع**

### 96.72% نسبة تغطية اکتتاب المرحلة الأولى لزيادة رأسمال "كابو"

قالت شركة النصر للملابس والمنسوجات - كابو، إن نسبة تغطية الاکتتاب في المرحلة الأولى لزيادة رأس المال، بلغت 96.72% من الأسهم المطروحة وأوضحت الشركة إنه تم الاکتتاب في 96.71 مليون سهم من الكمية المطروحة والبالغ قدرها 100 مليون سهم وأضافت أن قيمة الأسهم المكتتب فيها سددت نقدًا بإجمالي 96.71 مليون جنيه.

**المصدر: مباشر**

### خسائر "جي إم سي للاستثمارات" تفقر لـ47.5 مليون جنيه خلال 2024

أظهرت القوائم المالية لشركة مجموعة جي إم سي للاستثمارات الصناعية والتجارية والمالية، عن العام الماضي ارتفاع خسائر الشركة بنسبة 9700%، على أساس سنوي. وأضافت الشركة أنها حققت خسائر بقيمة 47.5 مليون جنيه خلال 2024، مقابل 484.76 ألف جنيه خسائر في العام السابق له.

**المصدر: مباشر**

### المحاسبات يطالب شركة وادي كوم امبو بالاستفادة من الطاقات العاطلة وغير المستغلة

قال الجهاز المركزي للمحاسبين، إن الموازنة التقديرية لشركة وادي كوم امبو لاستصلاح الأراضي للعام المالي 2026/2025، استهدفت استثمارات عقارية بنحو 26.542 مليون جنيه في نهاية 30 يونيو عام 2026 مقابل 27.652 مليون جنيه بموازنة العام السابق 2025/2024. دون أن تستهدف تحقيق أي إيرادات من هذه الاستثمارات سواء بالبيع أو التأجير أو الحصول على مقابل القيمة العادلة للأرض، والمعدات بشرق العوينات والبالغ تكلفتها نحو 24 مليون جنيه. أضاف الجهاز في تقرير مراجعة مشروع الموازنة التقديرية للشركة للعام المالي 2026/2025، أنه لم يتم الإفصاح بمشروع الموازنة عن الإجراءات المستهدفة للاستفادة من الطاقات العاطلة وغير المستغلة بالأصول الثابتة خلال عام الموازنة، والتي تستهدف الشركة التصرف فيها للحصول على السيولة اللازمة لرفع كفاءة الأصول الأخرى، فضلاً عن عدم الإفصاح عن إجراءات التصرف في المخزون الراكد والمكون عنه انخفاض في 30 يونيو عام 2026 بنحو 2.112 مليون جنيه لما لذلك من أثر على الإيرادات المقدره بإئتمني التدفقات النقدية والدخل. أشار الجهاز إلى ضرورة استهداف الشركة اتخاذ أي إجراءات بشأن المديونيات المستحقة للشركة، والأرصدة المدينة المتوقفة طرف الغير، وكذلك تحصيل أي من الأقساط المتأخرة والمستحقة على بعض مشتري الأراضي والعقارات، والتي لم تسدد في مواعيد استحقاقها والبالغة حتى 31 ديسمبر عام 2024 نحو 55.322 مليون جنيه تتمثل في نحو 50.3 مليون جنيه بحساب العملاء، نحو 5.045 مليون جنيه بحساب المدينون والأرصدة المدينة. لفت الجهاز، إلى اعتماد شركة وادي كوم امبو لاستصلاح الأراضي، بصفة أساسية على مقاولي الباطن في تنفيذ عملياتها بالموازنة، مستشهدة بإسناد أعمال لمقاولي باطن خلال الفترة من 1 يوليو عام 2025 وحتى 30 يونيو عام 2026 بنحو 73 مليون جنيه يمثل نسبة 62.9% من بند المستلزمات الخدمية، بنسبة 45% تقريباً من إجمالي إيرادات النشاط، والبالغة نحو 162 مليون جنيه (بعد استبعاد قيمة تأجير خلاطة الأسفلت بميت غمر وبلغاس) مما يتضح معه اعتماد الشركة بصفة أساسية على مقاولي الباطن في تنفيذ عملياتها بالموازنة.

**المصدر: اليوم السابع**

### مدينة مصر للإسكان تشتري 2.25 مليون سهم خزينة

نفذت شركة مدينة مصر للإسكان والتعمير، عملية شراء أسهم خزينة خلال جلسة يوم الأربعاء الماضي. وقالت الشركة في إفصاح أنها اشترت نحو 2.25 مليون سهم خزينة خلال جلسة الأربعاء. وكان مجلس إدارة الشركة شراء أسهم خزينة بعدد 85.4 مليون سهم خزينة بنسبة 4% من إجمالي أسهم الشركة من خلال السوق المفتوح وممولة من موارد الشركة الذاتية.

**المصدر: مباشر**

### إيرادات مصر للفنادق ترتفع لـ1.4 مليار جنيه في 9 أشهر

أظهرت المؤشرات المالية لشركة مصر للفنادق خلال أول 9 أشهر من العام المالي الحالي، ارتفاع أرباح الشركة هامشياً، على أساس سنوي وأوضحت الشركة في بيان أنها حققت صافي ربح بقيمة 1.109.3 مليار جنيه خلال الفترة من يوليو إلى مارس 2025، مقابل أرباح بقيمة 1.109.2 مليار جنيه في الفترة المقارنة من العام المالي الماضي. وارتفعت إيرادات الشركة خلال التسعة أشهر إلى 1.42 مليار جنيه، مقابل إيرادات بلغت 1.003 مليار جنيه في الفترة المقارنة من العام المالي الماضي. قرار بيع حصتها في شركة مصر أسوان قررت شركة مصر للفنادق، بيع حصتها في شركة مصر أسوان وأوضحت أن حصتها في مصر أسوان تبلغ 3.68% بقيمة اسمية للسهم 10 جنيهات وذلك بقيمة إجمالية 1.93 مليون جنيه. وبشأن مشروع تحويل مبنى عمر أفندي "الحجاز" إلى فندق ذو أربع نجوم، قررت مصر للفنادق إجراء دراسة سوقية في المنطقة المحيطة بالمشروع.

**المصدر: مباشر**

### 98.22% نسبة تغطية اکتتاب زيادة رأسمال المطورون العرب

قالت شركة المطورون العرب القابضة، إن نسبة تغطية الاکتتاب في زيادة رأس المال بلغت 98.22% لدى البنك العربي الأفريقي الدولي (متلقي الاکتتاب). وأضافت إنه تم فتح باب الاکتتاب يوم الأربعاء 19 مارس 2025 لمدة شهر، وتم إغلاق الاکتتاب يوم الخميس 17 أبريل 2025، وتم الاکتتاب لقدامى المساعمين ومشتري حق الاکتتاب في 6.067 مليار سهم بقيمة 606.939 مليون جنيه. كانت الهيئة العامة للرقابة المالية وافقت في 5 مارس 2025 على زيادة رأس المال المصدر للشركة من 772.38 مليون جنيه إلى 1.39 مليار جنيه بزيادة 617.91 مملليون جنيه لعدد 6.18 مليار سهم بقيمة 0.10 جنيه للسهم الواحد بدون مصاريف إصدار..

**المصدر: مباشر**

### أرباح قناة السويس لتوطين التكنولوجيا تفقر لـ1.23 مليار جنيه خلال 6 أشهر

كشفت القوائم المالية المجمعدة لشركة قناة السويس لتوطين التكنولوجيا، عن النصف الأول من عامها المالي الجاري، ارتفاع أرباح الشركة بنسبة 72.77% على أساس سنوي. وأوضحت الشركة أنها حققت صافي ربح بلغ 1.23 مليار جنيه خلال الفترة من سبتمبر حتى نهاية فبراير 2025، مقارنة بأرباح بلغت 716.75 مليون جنيه خلال نفس الفترة من عامها المالي الماضي. وارتفعت إيرادات الشركة إلى 1.7 مليار جنيه، مقارنة بنحو 1.18 مليار جنيه خلال نفس الفترة من عامها المالي الماضي. وعلى صعيد القوائم غير المجمعدة، ارتفعت أرباح الشركة المستقلة خلال السنة أشهر الأولى من عامها المالي الجاري إلى 1.13 مليار جنيه، مقابل 763.289 مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام المالي الماضي.

**المصدر: مباشر**

**أرباح مطاحن ومخابز الإسكندرية تتراجع 11.3% خلال 9 أشهر**

كشفت المؤشرات المالية لشركة مطاحن ومخابز الإسكندرية عن أول 9 أشهر من العام المالي الجاري، تراجع أرباح الشركة بنسبة 11.3% على أساس سنوي وأوضحت الشركة في بيان أنها سجلت صافي ربح بلغ 39.44 مليون جنيه خلال الفترة من يوليو حتى نهاية مارس 2025، مقابل 44.49 مليون جنيه أرباحاً خلال الفترة نفسها من العام المالي السابق له. وارتفعت إيرادات الشركة خلال التسعة اشهر إلى 271.96 مليون جنيه، مقابل 231.04 مليون جنيه خلال الفترة نفسها من العام الماضي.

**المصدر: مباشر**

**أرباح مطاحن شرق الدلتا تنمو 33% خلال 9 أشهر**

كشفت المؤشرات المالية لشركة مطاحن شرق الدلتا، عن أول 9 أشهر من العام المالي الجاري ارتفاع أرباح الشركة بنسبة 33%، على أساس سنوي وأوضحت الشركة أنها حققت صافي ربح بعد الضريبة بلغ 133.61 مليون جنيه خلال الفترة من يوليو حتى نهاية مارس 2025 مقابل أرباح بقيمة 100.57 مليون جنيه خلال نفس الفترة بالعام المالي السابق وارتفعت إيرادات الشركة خلال التسعة أشهر الأولى من العام المالي الجاري إلى 599.97 مليون جنيه، مقابل 497.2 مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام المالي السابق له.

**المصدر: مباشر**

**أرباح النيل للأدوية ترتفع إلى 124.7 مليون جنيه خلال 9 أشهر**

أظهرت المؤشرات المالية لشركة النيل للأدوية والصناعات الكيماوية - النيل، ارتفاع أرباح الشركة خلال الـ9 أشهر الأولى من العام الجاري بنسبة 2%، على أساس سنوي. وأضافت الشركة في بيان لبورصة مصر أنها حققت صافي ربح بلغ 124.65 مليون جنيه خلال الفترة من يوليو حتى نهاية مارس 2025، مقابل صافي ربح بلغ 122.38 مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام المالي الماضي. وتراجعت إيرادات الشركة خلال الـ9 أشهر الأولى من العام الجاري إلى 968.23 مليون جنيه، مقابل 1.06 مليار جنيه خلال نفس الفترة من العام المالي السابق له

**المصدر: مباشر**

**"الخليجية الكندية للاستثمار" تتحول للخسارة خلال عام 2024**

كشفت القوائم المالية لشركة الخليجية الكندية للاستثمار العقاري العربي خلال العام المالي المنتهي في 31 ديسمبر 2024 تحولاً للخسارة، لتسجل خسائر بـ 741 ألف جنيه مقابل أرباح بـ 2.1 مليون جنيه عن العام المالي 2023. في حين لم تحقق الشركة أية مبيعات خلال العام المالي 2024، مقابل مبيعات 6.5 مليون جنيه خلال عام 2023.

**المصدر: البوصلة**

**أرباح فريتا للصناعة والتجارة تتراجع 41.8% خلال 2024**

كشفت القوائم المالية لشركة فريتا للصناعة والتجارة عن العام الماضي تراجع أرباح الشركة بنسبة 41.8% على أساس سنوي وأوضحت الشركة في بيان أنها سجلت صافي ربح بلغ 601.46 ألف جنيه خلال 2024، مقابل أرباح بلغت 1.034 مليون جنيه في 2023. وارتفعت مبيعات الشركة خلال العام الماضي إلى 18.93 مليون جنيه، مقابل 15.056 مليون جنيه خلال 2023.

**المصدر: مباشر**

**البورصة تعلن كمية أوامر البيع المسجلة على أسهم آية كابيتال القابضة**

أعلنت البورصة المصرية، كميات أوامر البيع المبدئية المسجلة على أسهم شركة آية كابيتال القابضة، في سوق الصفقات الخاصة بتنفيذ قرار شراء أسهم خزينة وقالت إن إجمالي كميات أوامر البيع المبدئية المسجلة بسوق الصفقات الخاصة بنهاية فترة تلقي الأوامر اليوم قد بلغت عدد 139.14 مليون سهم.

**المصدر: مباشر**

**عمومية الدلتا للتأمين تقرر توزيعاً نقدياً بجنيهاً للسهم**

قررت الجمعية العامة العادية لشركة الدلتا للتأمين التصديق على تقرير مجلس الإدارة عن نشاط الشركة ومركزها المالي عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2024، والتصديق على تقرير مراقب الحسابات عن الميزانية والحسابات الختامية خلال العام المالي 2024. ووافقت العمومية على التصديق على القوائم المالية المستقلة والمجمعة عن السنة المالية المنتهية 31 ديسمبر 2025 كما قررت العمومية الموافقة على اقتراح مجلس الإدارة بشأن توزيع صافي الأرباح النقدية على المساهمين، بقيمة 200 مليون جنيه، وبواقع 2 جنيه لكل سهم. على أن يتم توزيع الكوبون على قسطين، ليصرف القسط الأول خلال شهر من تاريخ انعقاد العمومية بقيمة 1 جنيه للسهم، وتبلغ قيمة القسط الثاني 1 جنيه للسهم على أن يصرف في نهاية شهر أغسطس 2025.

**المصدر: مباشر**

**عمومية أسمنت سيناء تقرر استمرار النشاط رغم تقادم الخسائر**

قررت الجمعية العامة غير العادية لشركة أسمنت سيناء استمرارية الشركة في ممارستها نشاطها رغم تعدي الخسائر أكثر من 50% من قيمة حقوق المساهمين . وقالت الشركة في افصاح إن العمومية قررت تعديل المادة 26 من عقد تأسيس الشركة.

**المصدر: مباشر**

**عمومية الكابلات الكهربائية المصرية تقرر ترحيل حصة المساهمين في الأرباح**

صدقت الجمعية العامة العادية لشركة الكابلات الكهربائية المصرية على تقرير مجلس الإدارة والقوائم المالية للعام الماضي وقالت الشركة في افصاح أن العمومية قررت ترحيل حصة المساهمين عن أرباح العام الماضي.

**المصدر: مباشر**

**مساهمو كفر الزيات للمبيدات يقرون توزيعات نقدية ومجانية**

وافقت الجمعية العادية لشركة كفر الزيات للمبيدات والكيماويات، على حساب توزيع الأرباح عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2024. وقالت الشركة في بيان إنه تقرر توزيع 60.02 مليون سهم مجاني للمساهمين بواقع سهم مجاني لكل 3 أسهم. وأوضحت، أنه تقرر توزيع 108.04 مليون جنيه نقدًا على المساهمين بواقع 45 قرشًا للسهم من إجمالي أسهم رأسمال الشركة بعد توزيع الأسهم المجانية.

**المصدر: مباشر**

**بورصة مصر تقرر قيد أسهم زيادة رأسمال أودن للاستثمارات المالية**

قالت البورصة إن شركة أودن للاستثمارات المالية، تقدمت بمستندات قيد أسهم زيادة رأس المال المصدر والمدفوع من 125 مليون جنيه إلى 150 مليون جنيه. وأوضحت أن الزيادة قدرها 25 مليون جنيه موزعة على عدد 100 مليون سهم (أسهم مجانية) بقيمة اسمية قدرها 25 قرش للسهم الواحد تمويلاً من أرباح العام و الأرباح المرحلة الظاهرة بالقوائم المالية للشركة عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2024. وأضاف أن المستندات المقدمة من الشركة جاري دراستها وفحصها واستكمالها لعرضها على لجنة القيد. قالت البورصة المصرية، إن شركة أودن للاستثمارات المالية، تقدمت بمستندات قيد أسهم زيادة رأس المال المصدر والمدفوع من 125 مليون جنيه إلى 150 مليون جنيه. وأوضحت أن الزيادة قدرها 25 مليون جنيه موزعة على عدد 100 مليون سهم (أسهم مجانية) بقيمة اسمية قدرها 25 قرش للسهم الواحد تمويلاً من أرباح العام و الأرباح المرحلة الظاهرة بالقوائم المالية للشركة عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2024. وأضاف أن المستندات المقدمة من الشركة جاري دراستها وفحصها واستكمالها لعرضها على لجنة القيد.

**المصدر: مباشر**

**إخلاء المسؤولية:**

المعلومات التي تم الاعتماد عليها مأخوذة عن مصادر يعتقد في مصداقيتها وقت إعداد هذا التقرير و لا تعتبر أي بيانات بهذا التقرير توصية بالشراء أو بالبيع بأي حال من الأحوال للأسهم الواردة بهذا التقرير و الشركة لا تتحمل أي مسؤوليه عن أي قرارات قد تتخذ بناء على المعلومات الواردة بهذا التقرير كما لا يحق نسخ أو طباعة أو إعادة نشر هذا التقرير دون الحصول على إذن كتابي مسبق من الشركة مع احتفاظ الشركة بكافة الحقوق الأدبية والقانونية لها.

إعداد: روبرت لويس